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Referat 
Møde i Udbudspanelet 

Tidspunkt:  Onsdag d. 2. februar 2022 kl. 16:00-18:00 
 
Sted:  Esbjerg Rådhus, Torvegade 74, 6700 Esbjerg 
 
Deltagere: Lene Andersen, Susanne Føgh Sørensen, Carsten B. 

Jørgensen, Carsten Schlein, Stine Rahr, Jeppe Seifert, 
Lasse Christiansen og Ditte Munk Vækild 

 
Afbud:  Karsten Rieder, Lars Küster, Christian Brandt og Finn Ehlers 
 
 

1. Fotografering 

 Blev aflyst grundet afbud – fotograferingen flyttes til en anden dag 

 

2. Velkomst og introduktion 

 Siden sidst er der kommet tre nye medlemmer:  

o Christian Brandt, CB Auto 
o Jesper Falk Rasmussen, GeoPartner 
o Lars Kristiansen, Rosendahls / Stibo Complete 

 
 Præsentation/ bordet rundt 

Lene fortalte også om, hvorfor vi har Udbudspanelet, hvor dialog 
og erfaringsudveksling er i højsædet 
 

 Introduktion til Indkøb ved Esbjerg Kommune og udbudsreglerne 

Stine præsenterede lidt omkring, hvordan kommunen køber ind og 
om udbudsreglerne (se PP). Der var gode drøftelser undervejs 
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3. Siden sidst 

 Temamøde med Litha Skjolden (virtuelt) 

Det var et udbytterigt møde, men desværre meget lille deltagelse 

 Fokus på konkurrenceudsættelse og om kommunen 
konkurrenceudsætter tilstrækkeligt (opfølgning fra sidst) 

En kommune beslutter selv, hvilke opgaver denne selv vil vare 
tage, og hvilke der udliciteres, så private aktører kan varetager 
dem. Det kan fx være rengøring, vedligehold af grønne områder, 
affaldsindsamling og kantinedrift. 

Økonomiudvalget har ønsket at se på, om Esbjerg Kommune 
konkurrenceudsætter nok. Hvert år laves en opgørelse over, hvor 
stor en del hver kommune konkurrenceudsætter, og her har 
Esbjerg Kommune ligget stabilt i mange år. 

Det er blevet belyst, hvad kommunen ikke konkurrenceudsætter 
og med hvilke begrundelser. Ud fra det vurderede 
Økonomiudvalget, at der ikke skal konkurrenceudsættes 
yderligere, men det altid skal vurderes, hvad der er den mest 
hensigtsmæssige løsning.  

 Kommunens budgetlægning (opfølgning fra sidst) 

Udsættes endnu engang. 

 

4. DI’s erhvervsklimaundersøgelse 

Carsten Schlein gennemgik resultaterne af den seneste 
erhvervsklimaundersøgelse, hvor Esbjerg Kommune blev nr. 18 i 2021 
(nr. 24 året før). Det er en flot placering som stor kommune. 
 
Undersøgelsen kan indikere, hvor der er behov for forbedringer. Da det er 
DI, der har formuleret spørgsmålene og ikke alle virksomheder svarer, 
skal besvarelserne dog kun tages som indikationer. 
 
Resultaterne af undersøgelsen kan ses her: 
https://www.danskindustri.dk/le/ranglisten/ 
 
 
5. Offentligt byggeri i Esbjerg Kommune 

Carsten Schlein fortalte om Sirius Seniorbo, et nyt plejecenter til 
hundrede borgere. Det har været et kæmpe projekt, men kun med en 
lille forsinkelse og med overholdelse af budget. Borgerne er flyttet ind, og 
konceptet med kommunalt plejehjem med private ældreboliger og 
lægepraksis omkring er en retning, man gerne vil fortsætte. 
 
Et andet stort projekt er det maritime center på Esbjerg Strand. Her er 
der desværre et halvt års forsinkelse og betydelige prisstigninger, 
grundet materialepriserne er steget. Det er dog et yderst spændende 
projekt. 
 
Ellers er der gang i tilbygninger til institutioner, nye boliger og nye 
institutioner. Derudover skal der flyttes ca. hundrede medarbejdere ind 

https://www.danskindustri.dk/le/ranglisten/
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på Rådhuset fra eksterne adresser, hvilket kræver ombygninger/ 
tilpasninger. 
 
 
5. Planlægning af 2022 

Følgende møder er planlagt: 
 

 Torsdag d. 31.03.2022 - Erhvervsseminar 
 Onsdag d. 11.05.2022 – Møde i udbudspanelet 
 Torsdag d. 01.09.2022 – Møde i udbudspanelet 
 Onsdag d. 23.11.2022 – Møde i udbudspanelet 

 
Tidspunkterne for møderne blev drøftet. Der var ønske om at flytte dem 
til kl. 8-10 fremfor de nuværende sene møder. Mødet 11. maj fastholdes 
dog som sent møde, da det passer bedst ved InoPlay, som gerne vil være 
vært.  
 
Temamøder og erhvervsseminar blev også drøftet, og også her var der 
ønske om at prøve at ændre tidspunktet for at se, om det kan give flere 
deltagere.  
Følgende temaer blev foreslået: 
 

 Hvordan bliver man leverandør til Esbjerg Kommune, med fokus 
på bygge- og anlægsopgaver. Herunder hvordan rullelisten 
fungerer. 

 Bæredygtighed med udgangspunkt i konkrete ting, 
virksomhederne kan gøre 

 
6. Eventuelt 

Næste møde afholdes ved InoPlay, Håndværkervej 44, 6710 Esbjerg V. 
onsdag d. 11. maj 2022 kl. 16:00-18:00. 
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